
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) – tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail:  soic801006@istruzione.it   

 
 

 
 

OGGETTO:         Decreto di annullamento trattativa diretta con unico operatore economico 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” VISTA la 
legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

  
CONSIDERATO  che l’Istituo Comprensivo “G. Fumasoni” di Berbenno di Valtellina ha aderito al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza succitato, identificato con il codice progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-19898 ed il codice unico di progetto di investimento pubblico 
H74D22003960006; 

 
VISTO il decreto di approvazione del programma biennale degli acquisti per il biennio 2023/2024 

prot. n. 2282 del 03/07/2023; 
 
VISTA  La procedura d’acquisto, promossa dalla scrivente Istituzione scolastica per l’acquisto di 

beni, servizi, dispositivi e attrezzature informatiche e non informatiche, nonché dei relativi 
servizi connessi tramite indagine informale del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA); 

 
VISTA la determina a contrarre di indizione prot. n. 2310 del 6/07/2023; 
 
VISTA  la disciplinare per la trattativa diretta con unico operatore economico prot. n. 2311 del 

6/07/2023 dove la ditta I.S.I. - IT SRL con sede in VIA MURADA, 200 - 23018 TALAMONA 
(SO) - P. IVA 00913600144 è stata invitata a presentare la propria migliore offerta 
tecnico/economica entro le ore 13:00 dell’11/07/2023; 

 
VISTO   L’importo massimo oggetto della spesa, messo a base d’asta, desunto dall’allegato 1 del 

Decreto Ministeriale n. 218 dell’8 agosto 2022 utile all’acquisizione di beni e servizi oggetto 
della presente determina a contrarre è stabilito in € 49.375,00 
(quarantanovemilatrecentosettantacinque/00) esclusa IVA al 22% ove dovuta e la spesa 
sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.8 Didattica - PIANO SCUOLA 4.0 - 
AZIONE 1 - NEXT DIGITAL CLASSROOM che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità 
finanziaria; 

 
VISTA   l’offerta presentata dalla ditta I.S.I. - IT SRL prot. n. 2339 del 12/07/2023 nei tempi e nei 

termini indicati; 

VISTO   che la ditta I.S.I. - IT SRL in data 12/07/2023 alle ore 10:30 ha inviato una PEC, nella quale 
segnalava un errore materiale nella presentazione dell’offerta attraverso M.E.P.A. prot. n. 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002343 - 12/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) – tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail:  soic801006@istruzione.it   

 

2342 del 12/07/2023, dichiarando: “in riferimento alla trattativa Mepa in oggetto con 
rammarico sono a segnalarLe che a causa di  un nostro errore materiale nella compilazione 
è stato indicato un errato importo di offerta nel Documento di offerta di sistema.  Il valore 
corretto della nostra offerta, pari a € 49.375,00, è quello indicato nell'allegato "Offerta 
economica con dettaglio"  allegato alla medesima trattativa, mentre nel documento di 
sistema, a causa di un nostro errore di digitazione, risulta inserito  l'importo errato di € 
19.375,00”. 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. L’annullamento della trattativa diretta con unico operatore economico effettuata su M.E.P.A. prot. 
n. 2312 del 7/07/2023 identificata con RDO 3650934. 
 

  2.   La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento sarà pubblicata all’Albo online del Sito 
Web  e sulla sezione dell’amministrazione trasparente dell’Istituto. 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniela Russo 

Documento firmato digitalmente 

 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002343 - 12/07/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2023-07-12T14:02:08+0200
	DANIELA RUSSO




